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Til  

Udvalget for Landdistrikter og Øer.  

 

 

 

 

Den 11. august 2015 

 

 

Kære medlemmer af Udvalget for Landdistrikter og Øer.  

 

Sammenslutningen af Danske Småøer, der er en interesseorganisation for 27 små øer, ser med glæde på, at 

Folketinget igen i denne valgperiode har nedsat et udvalg specielt for landdistrikter og øer.  

 

Vi håber, at Udvalget for Landdistrikter og Øer - ligesom i forrige valgperiode - nedsætter underudvalget 

Udvalget for Småøer.  

 

Det har gennem årene været af vital betydning for de danske småøer at have et eget udvalg i Folketinget. På 

de danske småøer bor der godt 4500 mennesker, og hvis der skal opretholdes bæredygtige samfund på disse 

øer, er det nødvendigt med Folketingets bevågenhed, hvilket bl.a. har været udmøntet gennem først 

folketingets Ø-kontaktudvalg og senere gennem Udvalget for Småøer. 

 

Der har gennem tiderne været rejst adskillige sager i Udvalget, hvor den politiske behandling har været med 

til at sikre, at det fortsat er muligt at leve, bo og arbejde på de danske småøer. Det bør også nævnes, at den 

enkelte øboer i høj grad har været bevidst om Udvalgets eksistens, og det har været et meget borger-nært 

udvalg.  

 

Vi glæder os til samarbejdet med Udvalget. Der er arbejdsopgaver nok at tage fat på, bl.a.: 

 

- sikring af en stabil færgedrift til småøerne - herunder den foreslåede indførsel af landevejsprincippet med 

nedsættelse af takster for personer og biler, således at det koster det samme at køre på grå landevej som at 

sejle på den blå.   

Folketinget bevilger hvert år mange penge i form af et generelt kommunalt bloktilskud til opretholdelse af 

færgedrift til småøerne. Udvalget for Landdistrikter og Øer og Udvalget for Småøer har været med til at 

sikre, at intentionerne bag disse midler er blevet tydeliggjort for kommunerne, hvilket fortsat er hårdt 

påkrævet.   

 

- sikring af basale servicefaciliteter således at det er muligt at leve hele livet på en småø, herunder bl.a. 

sikring af god internet og mobildækning, ældrepleje, skole og børnepasning og tryghed i form af 

sundhedspersonale, der er til stede på øerne. 

 

- mulighed for etablering af nye erhverv samt fastholdelse og udvikling af allerede eksisterende erhverv som 

bl.a. frugtavl, gartneri, landbrug, fiskeri, dagligvarehandel og turisme. 

 

- lempeligere behandling af småøerne i forhold til planloven og naturbeskyttelsesloven (300 meter 

strandbeskyttelseszonen).  

 

- mulighed for låntagning både i forbindelse med salg af huse og erhverv. Evt. etablering af mikrofonde.  
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Vi ser frem til at drøfte småø-problematikker og vil meget gerne medvirke til et besøg på en eller flere af 

vores småøer.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Dorthe Winther 

Formand 

Sammenslutningen af Danske Småøer 

Hov Agre 8   

Omø  

4230 Skælskør 

tlf. 5819 9183/ 61705249 

mail: dw@danske-smaaoer.dk 
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